Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2018 № 1381
г.Чудово

О внесении изменения в
Положение о звене Чудов-
ского муниципального
района областной терри-
ториальной подсистемы
единой государственной
системы предупреждения
и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение о звене Чудовского муниципального
района  областной  территориальной  подсистемы  единой  государственной  си-
стемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от 25.07.2008 № 740, дополнив пункт 27.3 абзацем следующего содержания:

«информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и
масштабах,  поражающих  факторах,  принимаемых  мерах  по  обеспечению
безопасности  населения  и  территорий,  приемах  и способах  защиты,  порядке
действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и соци-
альной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных
законодательством Российской Федерации выплат,  о порядке восстановления
утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев
ке-3
№ 1348-п